[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
                                                                                                 к приказу АО «Петербургская сбытовая компания»
                    от _______________ №___________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ *
к договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)) от ___________________ № __________________________

г._______________________	____________________ г.

Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице___________________________________________________ ___________________________________________________, действующего на основании доверенности ______________________________________, с одной стороны, и
_________________________________________________, именуемое(-ый,-ая) в дальнейшем «Потребитель», в лице________________________________________________________________ __________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)) № __________________________ от ______________ (далее – Договор) о нижеследующем:
1.  Дополнить раздел Договора «Прочие условия» пунктом следующего содержания:
«Гарантирующий поставщик уведомляет Потребителя о введении ограничения режима потребления электрической энергии любым позволяющим подтвердить доставку указанного уведомления способом, в том числе посредством однократного направления смс-, ммс-сообщения на номер мобильного телефона Потребителя  __________________________________________ или направления сообщения, в том числе в виде отсканированной копии уведомления о введении ограничения режима потребления, на адрес электронной почты (e-mail) Потребителя  __________________________________, либо посредством публикации уведомления на официальном сайте Гарантирующего поставщика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации (далее – Сайт),[footnoteRef:1] в том числе путем размещения уведомления в Личном кабинете Потребителя. [1:  Настоящим Потребитель принимает решение о предоставлении своих персональных данных и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе дает Гарантирующему поставщику согласие на их обработку для цели публикации уведомлений о введении ограничения режима потребления электрической энергии на Сайте.
Перечень персональных данных Потребителя, передаваемых на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- описание точки поставки в отношении энергопринимающих устройств, в отношении которых вводится ограничение режима потребления;
- основание введения ограничения режима потребления;
- размер задолженности по оплате электрической энергии;
- дата(ы) введения частичного и полного ограничения режима потребления.
Потребитель дает согласие на обработку своих персональных данных (совершение следующих действий: сбор, хранение, распространение сведений из числа предусмотренных действующим законодательством РФ посредством размещения на Сайте (публикации в иных общедоступных источниках). Способы обработки персональных данных: смешанная обработка персональных данных.
Согласие вступает в силу со дня передачи (поступления) Гарантирующему поставщику персональных данных Потребителя и действует до момента полного исполнения обязательств Сторон по Договору; может быть отозвано Потребителем (его представителем) в любой момент по письменному обращению о прекращении обработки его персональных данных.]

Об изменении данных, согласованных Сторонами для направления уведомления о введении ограничения режима потребления, Потребитель обязуется незамедлительно извещать Гарантирующего поставщика в письменной форме.
Потребитель считается надлежащим образом уведомленным о введении ограничения режима потребления в день доставки Потребителю соответствующего смс-, ммс-сообщения (сообщения, направленного иным способом, в том числе по адресу электронной почты Потребителя в виде сканированного образа документа) либо в день публикации уведомления о введении ограничения режима потребления на Сайте (в день его размещения в Личном кабинете Потребителя на Сайте).
 Стороны соглашаются и признают, что подтверждением надлежащего уведомления Потребителя о введении ограничения режима потребления по адресу электронной почты является распечатка страницы электронной почты с указанием даты и времени доставки письма с отсканированным текстом уведомления о введении ограничения режима потребления на адрес электронной почты Потребителя, указанный в настоящем пункте Договора.».
2.  Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными. Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3.  Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон:
	Гарантирующий поставщик:

	Потребитель:

	АО «Петербургская сбытовая компания»

	_______________________________________

	195009, Санкт-Петербург, ул. Михайлова, д. 11
ИНН 7841322249

	Паспортные данные_______________________________
________________________________________________

	ОГРН 1057812496818

	Представитель Потребителя:
_______________________________________

	Паспортные данные_______________________________
________________________________________________

	Подпись___________________(__________________)

	Подпись ________                      (____________________)

                                                           М.П.	                                                                                        М.П.

_______________________________________________
* Настоящее Дополнительное соглашение подлежит направлению гражданам - потребителям электрической энергии по договорам энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)), заключенным до введения в действие типовых форм договоров, утвержденных приказом Генерального директора АО «Петербургская сбытовая компания» от 24.10.2017 №543.
Указанное Дополнительное соглашение не подлежит направлению в адрес граждан - потребителей коммунальной услуги по электроснабжению.
2